



LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL KARANTINO REŽIMO UŽTIKRINIMO KULTŪROS ĮSTAIGOSE, KURIŲ SAVININKO TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINA KULTŪROS MINISTERIJA

2020 m. lapkričio 6 d. Nr. ĮV–1342
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“,

p a v e d u kultūros įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija (toliau – įstaigos), vadovams:

1. užtikrinti, kad nuo 2020 m. lapkričio 7 d. 00:00 val. iki 2020 m. lapkričio 29 d. 24:00 val. įstaigos nebūtų lankomos, nebūtų vykdomas fizinis lankytojų aptarnavimas (išskyrus fizinį aptarnavimą bibliotekose išduodant ir priimant knygas ir kitus leidinius, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas), įstaigos neorganizuotų komercinių ir nekomercinių kultūros, pramogų, švenčių, mugių, festivalių ar kitų tam tikrą laiką trunkančių organizuotų žmonių susibūrimų viešojoje vietoje iš anksto nustatytu laiku viešose vietose, atvirose ir uždaroje erdvėje, išskyrus lankymąsi įstaigų viešose atvirose lauko erdvėje ne didesnėmis nei 5 asmenų grupėmis, išskyrus šeimos narius (sutuoktinį arba asmenį, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, vaikus (įvaikius), įskaitant asmens ir jo sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnamečius vaikus, tėvus (įtėvius), globėjus), laikantis ne mažesnio kaip 2 metrų atstumo tarp asmenų ar asmenų grupių (iki 5 asmenų ar šeimos narių);

2. įvertinti galimybes perkelti 2020 m. lapkričio 7 – 29 d. įstaigų suplanuotus renginius vėlesniam laikui, kuris galės būti nustatytas atšaukus karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje. Apie perkeltą renginį informuoti bilietus įsigijusius asmenis, užtikrinant įsigytų bilietų galiojimą perkeltam renginiui. Tik nesant galimybės renginį, numatytą vykdyti 2020 m. lapkričio 7 – 29 d., perkelti į vėlesnį laiką, renginį atšaukti. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos dėl COVID–19 (koronaviruso infekcijos) paskelbto karantino sukeltų pasekmių poveikio vartojimo sutarčių dėl renginių organizavimo paslaugų teikimo vykdymui įstatymo nuostatomis, gražinti už bilietus sumokėtus pinigų bilietus;

3. užtikrinti, kad 2020 m. lapkričio 7 – 29 d. darbas įstaigose būtų organizuojamas ir klientai aptarnaujami nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, kai būtina atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje, pvz. repetuojant arba organizuojant nuotolinę paslaugų teikimą;

4. rinkti dokumentais pagrįstus duomenis apie įstaigų patiriamus nuostolius dėl suplanuotų renginių perkėlimo ir (arba) atšaukimo.

Kultūros ministras

Mindaugas Kvietkauskas